17185/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO 
CONTRATADO: ASILO DE MENDICIDADE SÃO VICENTE DE PAULA 
OBJETO: Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Serviço de 
Acolhimento institucional para pessoas idosas 
VALOR: R$ R$ 4.033,30 (quatro mil e trinta e três reais e trinta centavos), mais os 
rendimentos do período em que ficou aplicado. 
PRAZO: 1 (um) mês, de 01/12/2025 a 31/12/2025 
ASSINATURA: 19/12/2024 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃOBONITO – SP    
         Rua Nove de Julho, nº 690 – Centro – CEP:

[...]

BONITO, inscrita no CNPJ sob o nº 46.886.149/0001-10, com sede na Rua Auta de 

Camargo Lírio, n° 51, Centro, Capão Bonito/SP, para a consecução de finalidade de interesse 

público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros no valor total de R$ 

5.584.588,08 (cinco milhões quinhentos e oitenta quatro mil quinhentos e oitenta oito reais 

e oito centavos), à referida OSC, conforme condições estabelecidas na aludida dispensa para 

a prestação de SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALAR: Cirurgias Eletivas; Consultas 

médicas e avaliações médicas e de profissionais de saúde diversos; Exames de Imagem

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 198/2025, com fundamento 
no art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa CEU AZUL 
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.080.227/0001-70, pelo valor 
global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Marcelo Batista da Silva 

Secretário Municipal de Planejamento 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo 18232/2025

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2025, com fundamento 
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa ANDERSON DONIZETE 
DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.776.699/0001-89, pelo valor global de R$ 37.500,00 (trinta 
e sete mil e quinhentos reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Gilberto Tobias Domingues 
Secretário Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana 

EXTRATO DE ADITAMENTO 

OITAVO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 015/2024 (Protocolo nº 18420/2025)